
 

 

Pojistná smlouva 
o dlouhodobém pojištění pracovních cest 

BusinessTravel 
číslo pojistné smlouvy:  2000087330 

kontrolní číslo:  5598 
kód distributora:  D0000 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 
1.1. ERV Evropská pojišťovna, a. s. 
 sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 
 IČ: 49240196 
 zapsaná: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1969 
 zastupuje: Mgr. Ondřej Rušikvas, člen představenstva 

Ing. Libor Dvořák, člen představenstva 
 bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 – Michle 
 číslo účtu: 211000/2700 
 (dále jen “pojistitel”) 
  
1.2. Ostravská univerzita 
 sídlo: Dvořákova 7, 701 03  Ostrava          
 IČ: 61988987                   DIČ:   CZ61988987 
 zastupuje: prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor      
 (dále jen  “pojistník”) 
 
2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
2.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a Pojistnými podmínkami 

pojištění zaměstnanců na pracovní cesty PP-BTI-1401 (dále jen „pojistné podmínky“), které obsahují podrobnosti o 
rozsahu pojištění včetně pojistného plnění, výlukách a postupech při škodné události. 

2.2. Pojistník potvrzuje, že má pojistný zájem na životě, zdraví a majetku svých zaměstnanců při pracovních cestách a že 
pojištěné osoby seznámí s pojistnými podmínkami.  

 
3. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  
3.1. Počátek pojištění: 1.1.2018 

Konec pojištění: 31.12.2021 
Pojistná období:  1.1.2018 – 31.12.2018 
   1.1.2019 – 31.12.2019 
   1.1.2020 – 31.12.2020 
   1.1.2021 – 31.12.2021 

 
4. POJISTNÁ UDÁLOST, POJISTNÉ NEBEZPEČÍ 
4.1. Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění pro události související s cestováním zaměstnanců pojistníka, které 

jsou blíže určené v pojistných podmínkách, nastaly v době trvání pojištění a je s nimi spojen vznik povinnosti 
pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

4.2. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 5 této pojistné smlouvy a blíže specifikovaná 
v pojistných podmínkách.  

4.3. Oprávněnou osobou je osoba, které dle pojistných podmínek vznikne právo na pojistné plnění.   
 
5. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
5.1. Pojištění poskytuje pojistnou ochranu na cestách z České republiky do zahraničí a při pobytu v zahraničí. Níže 

uvedené limity pojistného plnění představují nejvyšší možné plnění za jednu nebo všechny pojistné události, jež 
nastanou během jedné zahraniční cesty. 

 
    Limity plnění 

(Kč) 
   

        
A Léčebné a související výlohy  Léčebné výlohy neomezeno    
   Zubní ošetření 40 000    
   Fyzioterapie 120 000    
   Kompenzace pobytu v nemocnici 40 000 2)   
   Psychologická pomoc 40 000    
        
B Asistenční služby  Aktivní asistence neomezeno    
   Převoz, přeložení a přeprava 3 000 000    
   Repatriace tělesných ostatků 1 000 000    
   Náklady na pohřeb 150 000    
   Zajištění krevních preparátů ano    
        
D Opatrovník  Doprovázející opatrovník 150 000    
   Přivolaný opatrovník 150 000    
        
E Úraz  Trvalé následky úrazu 400 000    
   Úmrtí následkem úrazu 200 000    
   Letecké neštěstí dvojnásobek    



Str. 2 

 

        
F Osobní věci  Škoda na osobních věcech 30 000    
   Cestovní doklady 5 000    
   Odcizení hotovosti 5 000    
        
G Zpoždění zavazadel  Zpoždění zavazadel 20 000 3)   
        
H Odpovědnost za škodu  Škoda na zdraví 12 000 000    
   Škoda na majetku 6 000 000    
        
I Právní ochrana a kauce  Právní ochrana 400 000    
   Záloha na kauci 400 000    
   Přivolaná osoba 30 000    
        
K Náhradní doprava  Zmeškání odjezdu 5 000    
   Zpoždění dopravního prostředku 5 000 6)   
   Alternativní doprava 20 000    
        
L Bezpečnostní rizika  Únos a únos dopravního prostředku 50 000 9)   
   Zkrácení cesty (teroristický čin) 50 000    
   Náklady na ubytování 50 000    
   Opuštění ohrožené oblasti 50 000    
   Škoda na osobních věcech ano    
   Kompenzace za fyzické napadení 40 000    
        

 
 Poznámky (dílčí plnění): 

2) 4 000 Kč za den 
3) po 6 hodinách 2 000 Kč za hodinu 
6) 1 000 Kč za 6 hodin 
9) 10 000 Kč za 24 hodin 

5.2. Sazby pojistného (pro všechny věkové skupiny): 
Slovensko – Kč 23,-/den 
Evropa (mimo ČR a SR) – Kč 30,-/den 

 Svět – Kč 58,-/den  
 
6. VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO 
6.1. Pojistné bude vyúčtováno měsíčně zpětně za uskutečněné pracovní cesty s uvedením jména a příjmení pojištěného, 

čísla pracoviště, datum pojištění od – do a navštívené země. 
 
7. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
7.1. V pojištění není nijak omezen věk pojištěných osob. 
7.2. Celý rozsah pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 
7.3. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem FIXUM a.s., IČ 25388886, se sídlem Ostrava – Muglinov, 

Muglinovská 270/105, 712 00 (dále jen „makléř“) Smlouvu o zprostředkování, správě pojištění a poradenské činnosti 
ze dne 20. 9. 2017. Jednání, týkající se této pojistné smlouvy, budou prováděna prostřednictvím makléře, který je 
oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran. 

7.4. Pojistitel bude zasílat veškeré vyúčtování a fakturaci formou elektronických prostředků na adresu 
financni.uctarna@osu.cz a současně na adresu makléře ostrava@fixum.cz. 

7.5. Pojistitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.6. Pojistník je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“). 
Pojistitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Pojistník se zavazuje, že provede uveřejnění této 
smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

7.7. V souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pojistník uveřejní na svém 
profilu zadavatele smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění této 
smlouvy. 

7.8. Pojistník zveřejní smlouvu dle odstavce 7.6. a 7.7. v plném znění. V případě, že smlouva obsahuje utajované 
informace, obchodní tajemství dle § 504 obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či jiné 
informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (dále jen 
„chráněné informace“), je pojistitel povinen nejpozději v den uzavření smlouvy tuto skutečnost sdělit pojistníkovi, 
tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy (chráněné 
informace) pak pojistníkem nebudou uveřejněny. V opačném případě je pojistitel seznámen se skutečností, že 
zveřejnění smlouvy v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení obchodního tajemství a že 
smlouva neobsahuje ani jiné chráněné informace a pojistitel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

7.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této 
skutečnosti pojistník pojistitele uvědomí. 

7.10. Pojištění se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2018 do 31. 12.2021. 
7.11. Pojistník má možnost hlásit jednotlivé cesty e-mailem, resp. prostřednictvím internetové aplikace, a možnost tisku 

kartiček (pojistných podmínek) přímo z internetové aplikace. 
7.12. Pojistné bude vyúčtováno měsíčně podle skutečného počtu dní strávených v zahraničí (podle dat zaslaných 

pojistníkem) s uvedením jména a příjmení pojištěného, čísla pracoviště, data pojištění od-do a navštívené země. 
7.13. Do 15. dne kalendářního měsíce pojistitel zašle pojistníkovi vyúčtování splátky pojistného za předchozí kalendářní 

měsíc. Na základě tohoto vyúčtování pojistník uhradí pojistné na účet pojistitele číslo 211000/2700. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz
mailto:ostrava@fixum.cz


Str. 3 

 

 
 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
9.1. Pojistník potvrzuje, že 
9.1.1. mu byly před uzavřením pojistné smlouvy poskytnuty předsmluvní informace ke sjednávanému pojištění 
9.1.2. převzal pojistné podmínky a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen s jejich zněním  
9.1.3. byl informován ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, o svých právech a o povinnostech 

správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům, jakož i o dalších právech dle tohoto zákona. 
9.2. Tato pojistná smlouva slouží zároveň jako pojistka a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
10. PŘÍLOHA POJISTNÉ SMLOUVY 
10.1. Pojistné podmínky PP-BTI-1401. 
 
 
 V Praze dne ……………………………….. V……………………………………………… dne………………………………… 
 
 Za pojistitele: Za pojistníka: 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ondřej Rušikvas 
člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
Ing. Libor Dvořák 
člen představenstva 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor 
 
 
 
 
 
 

 


